
Osteosynthese
Osteosynthesis



2

Dieser Katalog bleibt ausschließlich Eigentum der Firma
Dimeda Instrumente GmbH. Der Nachdruck, auch aus-
zugsweise, ist nicht gestattet.

This catalogue remains exclusive property of the company
Dimeda Instrumente GmbH. Reprinting, even partially, is
not allowed.

14
.0

8.
20

01



3

DIMEDA Instrumente GmbH
Gänsäcker 54-58 · D-78532 Tuttlingen

Tel. +49 (0) 74 62-94 61-0 · Fax +49 (0) 74 62-94 61-33
e-mail: info@dimeda.de · http://www.dimeda.de

Osteosynthese
Osteosynthesis



4



5



6



7

Kortikalisschrauben
Cortical Screws

3,0 mm

1,5 mm

1,5 mm

4,0 mm

1,5 mm

2,0 mm

5,0 mm

2,5 mm

2,7 mm

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

6 60.002.63

7 70.002.63

8 80.002.63

9 90.002.63

01 01.002.63

11 11.002.63

21 21.002.63

41 41.002.63

61 61.002.63

81 81.002.63

02 02.002.63

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

6 60.102.63

8 80.102.63

01 01.102.63

21 21.102.63

41 41.102.63

61 61.102.63

81 81.102.63

02 02.102.63

22 22.102.63

42 42.102.63

62 62.102.63

82 82.102.63

03 03.102.63

23 23.102.63

43 43.102.63

63 63.102.63

83 83.102.63

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

6 60.202.63

8 80.202.63

01 01.202.63

21 21.202.63

41 41.202.63

61 61.202.63

81 81.202.63

02 02.202.63

22 22.202.63

42 42.202.63

62 62.202.63

82 82.202.63

03 03.202.63

23 23.202.63

43 43.202.63

63 63.202.63

83 83.202.63

04 04.202.63



8

Kortikalisschrauben
Cortical Screws

6,0 mm

2,5 mm

3,5 mm

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

8 80.402.63

01 01.402.63

21 21.402.63

41 41.402.63

61 61.402.63

81 81.402.63

02 02.402.63

22 22.402.63

42 42.402.63

62 62.402.63

82 82.402.63

03 03.402.63

23 23.402.63

43 43.402.63

63 63.402.63

04 04.402.63

54 54.402.63

05 05.402.63

55 55.402.63

06 06.402.63

56 56.402.63

07 07.402.63

57 57.402.63

08 08.402.63

58 58.402.63

09 09.402.63

59 59.402.63



9

Spongiosaschrauben
Cancellous Screws

6,0 mm

2,5 mm

4,0 mm

6,0 mm

2,5 mm

3,5 mm

Unterlagscheibe
Washer

36.219.98

Unterlagscheibe
Washer

36.219.98

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

8 80.602.63

01 01.602.63

21 21.602.63

41 41.602.63

61 61.602.63

81 81.602.63

02 02.602.63

22 22.602.63

42 42.602.63

62 62.602.63

82 82.602.63

03 03.602.63

23 23.602.63

43 43.602.63

63 63.602.63

04 04.602.63

54 54.602.63

05 05.602.63

55 55.602.63

06 06.602.63

56 56.602.63

mmegnäL
mmhtgneL

mmegnäledniweG
mmdaerhtfohtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

01 5 01.702.63

21 5 21.702.63

41 5 41.702.63

61 6 61.702.63

81 7 81.702.63

02 8 02.702.63

22 9 22.702.63

42 01 42.702.63

62 21 62.702.63

82 41 82.702.63

03 41 03.702.63

53 41 53.702.63

04 41 04.702.63

54 51 54.702.63

05 51 05.702.63

7,0 mm

4,2 mm

7,0 mm

4,2 mm



10

Kortikalisschrauben, groß
Large Cortical Screws

Schraubenschlüssel
Wrench

36.608.80

8,0 mm

3,5 mm

4,5 mm

11,0 mm

Mutter
Nut

36.219.96mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

41 41.412.63

61 61.412.63

81 81.412.63

02 02.412.63

22 22.412.63

42 42.412.63

62 62.412.63

82 82.412.63

03 03.412.63

23 23.412.63

43 43.412.63

63 63.412.63

83 83.412.63

04 04.412.63

24 24.412.63

44 44.412.63

64 64.412.63

84 84.412.63

05 05.412.63

25 25.412.63

45 45.412.63

65 65.412.63

06 06.412.63

26 26.412.63

46 46.412.63

07 07.412.63

08 08.412.63



11

Malleolarschrauben, groß
Large Malleolar Screws

8,0 mm

3,5 mm

4,5 mm

3 mm

Unterlagscheibe
Washer

36.219.99

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

02 02.512.63

52 52.512.63

03 03.512.63

53 53.512.63

04 04.512.63

54 54.512.63

05 05.512.63

55 55.512.63

06 06.512.63

56 56.512.63

07 07.512.63

08 08.512.63

13,0 mm

7,0 mm



12

Spongiosaschrauben, groß
Large Cancellous Screws

8,0 mm

3,5 mm

6,5 mm

16 mm

3,0 mm

1,5 mm

6,5 mm

32 mm

3,0 mm

1,5 mm

6,5 mm Unterlagscheibe
Washer

36.219.99

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

.rNlekitrA
.oN.taC

.rNlekitrA
.oN.taC

52 52.812.63

03 03.612.63 03.812.63

53 53.612.63 53.812.63

04 04.612.63 04.812.63

54 54.612.63 54.712.63 54.812.63

05 05.612.63 05.712.63 05.812.63

55 55.612.63 55.712.63 55.812.63

06 06.612.63 06.712.63 06.812.63

56 56.612.63 56.712.63 56.812.63

07 07.612.63 07.712.63 07.812.63

57 57.612.63 57.712.63 57.812.63

08 08.612.63 08.712.63 08.812.63

58 58.612.63 58.712.63 58.812.63

09 09.612.63 09.712.63 09.812.63

59 59.612.63 59.712.63 59.812.63

001 00.612.63 00.712.63 00.812.63

501 50.612.63 50.712.63 50.812.63

011 01.612.63 01.712.63 01.812.63

511 51.612.63 51.712.63

021 02.612.63 02.712.63

13,0 mm

7,0 mm



13

Länge

8,0 mm

3,5 mm

Malleolar

4,5 mm

Hohlschrauben
Cannulated Screws

Unterlagscheibe für Hohlschrauben
Washer for cannulated screws

36.120.13 ø 13 mm
36.120.16 ø 16 mm
36.120.19 ø 19 mm

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

.rNlekitrA
.oN.taC

52 52.611.63

03 03.611.63

53 53.611.63

04 04.611.63 04.811.63

54 54.611.63 54.811.63

05 05.611.63 05.811.63

55 55.611.63 55.811.63

06 06.611.63 06.811.63

56 56.611.63 56.811.63

07 07.611.63 07.811.63

57 57.611.63 57.811.63

08 08.611.63 08.811.63

58 58.611.63 58.811.63

09 09.611.63 09.811.63

59 59.611.63 59.811.63

001 00.711.63 00.911.63

501 50.711.63 50.911.63

011 01.711.63 01.911.63

511 51.711.63 51.911.63

021 02.711.63 02.911.63

mmegnäL
mmhtgneL

mmegnäledniweG
mmhtgneLdaerhT

.rNlekitrA
.oN.taC

01 4 01.701.63

21 4 21.701.63

41 4 41.701.63

61 5 61.701.63

81 6 81.701.63

02 7 02.701.63

22 8 22.701.63

42 9 42.701.63

62 01 62.701.63

82 01 82.701.63

03 01 03.701.63

Länge

6,0 mm

2,5 mm

Navicular

4,0 mm

Länge

9,5 mm

5,0 mm

Länge

9,5 mm

5,0 mm

7,0 mm 7,0 mm

mmegnäL
mmhtgneL

mmegnäledniweG
mmhtgneLdaerhT

.rNlekitrA
.oN.taC

52 21 52.511.63

03 51 03.511.63

53 81 53.511.63

04 02 04.511.63

54 22 54.511.63

05 42 05.511.63

55 62 55.511.63



14

Instrumente für Hohlschrauben
Instruments for cannulated screws

Führungsspieß ø 1,6 mm
für Hohlschrauben ø 7,0 mm
Guide wire ø 1.6 mm
for hollow screws ø 7.0 mm

33.722.10 100 mm
33.722.15 150 mm
33.722.20 200 mm

Führungsspieß ø 1,0 mm für
Malleolar- und Navicularschrauben
Guide wire ø 1.0 mm for
Malleolar and Navicular screws

33.724.10 100 mm
33.724.15 150 mm

Corticalfräser
Cortex Reamer

33.802.45 ø 4,5 mm
33.802.70 ø 7,0 mm

Flachbohrer ø 5,0 mm
Flat Drill ø 5.0 mm

33.810.05

Gewindeschneider ø 4,5 mm - ø 7,0 mm
Tap ø 4.5 mm - ø 7.0 mm

33.812.45 ø 4,5 mm
33.812.70 ø 7,0 mm



15

Instrumente für Hohlschrauben
Instruments for cannulated screws

Gewebeschutzhülse
Tissue Protector Sleeve

33.820.00

Eindrehschlüssel
T-Handle

33.816.25 - 33.816.50



16

Schmale Knochenplatten
Narrow Bone Plates

ø 5,8 mm

26 mm 16 mm

3,8 mm

12 mm

Beide Plattenenden mit Nut zum Einhängen des Plattenspanners
Both end are notched to hold tension device

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

93 2 20.322.63

55 3 30.322.63

17 4 40.322.63

78 5 50.322.63

301 6 60.322.63

911 7 70.322.63

531 8 80.322.63

151 9 90.322.63

761 01 01.322.63

381 11 11.322.63

991 21 21.322.63

512 31 31.322.63

132 41 41.322.63

742 51 51.322.63

362 61 61.322.63

972 71 71.322.63

592 81 81.322.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mm5,6øasoignopS
mm5,6øsuollecnaC

59.612.63-00.612.63
59.712.63-00.712.63
59.812.63-00.812.63



17

Schmale Kompressionsplatten
Narrow Compression Plates

25 mm

3,8 mm

12 mm

26 mm

Beide Plattenenden mit Nut zum Einhängen des Plattenspanners
Both end are notched to hold tension device

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

93 2 20.422.63

55 3 30.422.63

17 4 40.422.63

78 5 50.422.63

301 6 60.422.63

911 7 70.422.63

531 8 80.422.63

151 9 90.422.63

761 01 01.422.63

381 11 11.422.63

991 21 21.422.63

512 31 31.422.63

132 41 41.422.63

742 51 51.422.63

362 61 61.422.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mm5,6øasoignopS
mm5,6øsuollecnaC

59.612.63-00.612.63
59.712.63-00.712.63
59.812.63-00.812.63



18

Breite Knochenplatten
Broad Bone Plates

Beide Plattenenden mit Nut zum Einhängen des Plattenspanners
Both end are notched to hold tension device

ø 4,8 mm

26 mm 16 mm

4,8 mm

16 mm

ø 6,6 mm ø 6,6 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

301 6 60.522.63

911 7 70.522.63

531 8 80.522.63

151 9 90.522.63

761 01 01.522.63

381 11 11.522.63

991 21 21.522.63

512 31 31.522.63

132 41 41.522.63

742 51 51.522.63

362 61 61.522.63

592 81 81.522.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mm5,6øasoignopS
mm5,6øsuollecnaC

59.612.63-00.612.63
59.712.63-00.712.63
59.812.63-00.812.63



19

Breite Kompressionsplatten
Broad Compression Plates

Beide Plattenenden mit Nut zum Einhängen des Plattenspanners
Both end are notched to hold tension device

16 mm

4,8 mm

25 mm 16 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

301 6 60.622.63

911 7 70.622.63

531 8 80.622.63

151 9 90.622.63

761 01 01.622.63

381 11 11.622.63

991 21 21.622.63

512 31 31.622.63

132 41 41.622.63

742 51 51.622.63

362 61 61.622.63

592 81 81.622.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mm5,6øasoignopS
mm5,6øsuollecnaC

59.612.63-00.612.63
59.712.63-00.712.63
59.812.63-00.812.63



20

Halbrohrplatten
Semi-Tubular Plates

1 mm

12 mm

ø 5,8 mm

16 mm 26 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

93 2 20.222.63

55 3 30.222.63

17 4 40.222.63

78 5 50.222.63

301 6 60.222.63

911 7 70.222.63

531 8 80.222.63

151 9 90.222.63

761 01 01.222.63

381 11 11.222.63

991 21 21.222.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63



21

Drittelrohrplatten
One-Third Tubular Plates

12 mm 16 mm

ø 4,1 mm

9 mm

1 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

52 2 20.142.63

73 3 30.142.63

94 4 40.142.63

16 5 50.142.63

37 6 60.142.63

58 7 70.142.63

79 8 80.142.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,3ølakitroK 58.402.63-41.402.63

mm5,3øasoignopS
mm5,3øsuollecnaC

06.602.63-80.602.63

mm0,4øasoignopS
mm0,4øsuollecnaC

05.702.63-01.702.63



22

Viertelrohrplatten
Quarter Tubular Plates

1 mm

7 mm

ø 3,3 mm

8 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

32 3 31.242.63

13 4 41.242.63

93 5 51.242.63

74 6 61.242.63

55 7 71.242.63

36 8 81.242.63

17 9 91.242.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm7,2ølakitroK 04.202.63-60.202.63



23

Tibia Platten / Löffelplatten
Spoon Plates

2 mm

33 mm

2 mm

16 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

001 5 50.015.63

021 6 60.215.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



24

Tibia / Humerus T-Platten
Tibia / Humerus T-Plates

2 mm

38 mm

2 mm

16 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

86 3 30.615.63

48 4 40.615.63

501 5 50.615.63

611 6 60.615.63

841 8 80.615.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



25

Tibia Kleeblattplatten
Cloverleaf Plates

1,2 mm

36 mm

1,2 mm

15 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

88 3 30.025.63

501 4 40.025.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

daeH/fpoK

mm5,3øasoignopS
mm5,3øsuollecnaC

56.602.63-80.602.63

tfahS/tfahcS

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



26

Tibia T-Abstützplatten
T-Butress Plates

2 mm

40 mm

2 mm

16 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

08 4 40.625.63

301 5 50.625.63

611 6 60.625.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



27

Tibia L-Abstützplatten
L-Butress Plates

2 mm

34 mm

2 mm

16 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

78 tfel,sknil4 10.925.63

78 thgir,sthcer4 20.925.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



28

Hüftkompressionplatten, Kreuzplatten
Cobra Head Plates

40 mm

5 mm

5 mm

16 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

071 8 80.544.63

681 9 90.544.63

202 01 01.544.63

812 11 11.544.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,3ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mm5,6øasoignopS
mm5,6øsuollecnaC

59.612.63-00.612.63
59.712.63-00.712.63
59.812.63-00.812.63



29

Kleinfragment T-Platten
Small T-Plates

1 mm

10 mm

1 mm

10 mm

54 mm 75 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

54 3x3 93.043.63

85 4x4 65.043.63

66 5x3 74.043.63

87 6x4 87.043.63

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

45 3x3 93.143.63

57 5x3 74.143.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,3ølakitroK 59.402.63-01.402.63



30

Mehrfragment, T-, L-Platten, Miniplatten
Multiple Fragment Plates, T-Plates, L-Plates, Mini-Plates

36.345.45

36.242.33
35 mm
schräg links
oblique left

36.242.34
35 mm
schräg rechts
oblique right

36.242.31
32 mm
links
left

36.242.32
32 mm
rechts
right

36.242.41

36.243.33
20 mm
schräg links
oblique left

36.243.34
20 mm
schräg rechts
oblique right

36.243.31
19 mm
links
left

36.243.32
19 mm
rechts
right

36.243.41

1,2 mm

15 mm

1 mm

14 mm

1 mm

7 mm

1 mm

14 mm

1 mm

7 mm

1 mm

14 mm

1 mm

7 mm

1 mm

5 mm

1 mm

11 mm

1 mm

5 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

71 3 31.342.63

32 4 41.342.63

92 5 51.342.63

53 6 61.342.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm0,2ølakitroK 83.102.63-60.102.63



31

Mini Kompressionsplatten
Mini Compression Plates

36.244.02 - 36.244.06

36.244.07 - 36.244.12

8 mm

12 mm

2 mm

8 mm
2,5 mm

8 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

02 2 20.442.63

63 4 40.442.63

44 5 50.442.63

25 6 60.442.63

06 7 70.442.63

86 8 80.442.63

67 9 90.442.63

48 01 01.442.63

001 21 21.442.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm7,2ølakitroK 04.202.63-60.202.63



32

Mini Kompressionsplatten
Mini Compression Plates

3 mm

10 mm

mmegnäL
mmhtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

52 2 20.842.63

73 3 30.842.63

94 4 40.842.63

16 5 50.842.63

37 6 60.842.63

58 7 70.842.63

79 8 80.842.63

121 01 01.842.63

541 21 21.842.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,3ølakitroK 59.402.63-01.402.63

mm5,3øasoignopS 56.602.63-80.602.63



33

Winkelplatten, Kondylenplatten 95°
Condylar Plates 95°

6,5 mm

16 mm

95°

92 mm

ø 6,7 mm

4,7 mm

6,5 mm

16 mm

ø 6,7 mm

79 mm

Klingenlänge

95°

ø 6,7 mm

109 mm

156 mm 204 mm

159 mm

ø 6,7 mm

95°

mm29etalpfohtgneL·mm29egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 5 05.132.63

06 5 25.132.63

07 5 45.132.63

08 5 65.132.63

mm421etalpfohtgneL·mm421egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 7 07.132.63

06 7 27.132.63

07 7 47.132.63

08 7 67.132.63

mm651etalpfohtgneL·mm651egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 9 09.132.63

06 9 29.132.63

07 9 49.132.63

08 9 69.132.63

mm402etalpfohtgneL·mm402egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 21 02.132.63

06 21 22.132.63

07 21 42.132.63

08 21 62.132.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mm5,6øsuollecnaC/asoignopS
tengieegrehcöL2nereboeidrüf

detpeccaedalbtxenseloh2eht



34

Winkelplatten, Kondylenplatten 95°
Condylar Plates 95°

16 mm

6,5 mm

95°

92 mm

ø 6,7 mm

49 mm 124 mm

82 mm

95°

ø 6,7 mm

16 mm

95°

156 mm

ø 6,7 mm

112 mm

204 mm

158 mm

95°

ø 6,7 mm

6,5 mm

Klingenlänge

mm29etalpfohtgneL·mm29egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 5 05.732.63

06 5 25.732.63

07 5 45.732.63

08 5 65.732.63

mm421etalpfohtgneL·mm421egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 7 07.732.63

06 7 27.732.63

07 7 47.732.63

08 7 67.732.63

mm651etalpfohtgneL·mm651egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 9 09.732.63

06 9 29.732.63

07 9 49.732.63

08 9 69.732.63

mm402etalpfohtgneL·mm402egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 21 02.732.63

06 21 22.732.63

07 21 42.732.63

08 21 62.732.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mm5,6øsuollecnaC/asoignopS
tengieegrehcöL2nereboeidrüf

detpeccaedalbtxenseloh2eht



35

Winkelplatten 130°
Angled Blade Plates 130°

16 mm

6,5 mm

Klingenlänge

130°

22 mm

16 mm

6,5 mm

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

07 07.932.63

57 57.932.63

08 08.932.63

58 58.932.63

09 09.932.63

59 59.932.63

001 00.042.63

501 50.042.63

011 01.042.63



36

Winkelplatten 130°
Angled Blade Plates 130°

16 mm

6,5 mm

130°

60 mm

130°

104 mm

6,5 mm

16 mm

Klingenlänge

152 mm 200 mm

130°

130°

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm002etalpfohtgneL·mm002egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

07 21 42.332.63

08 21 62.332.63

09 21 82.332.63

mm251etalpfohtgneL·mm251egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

07 9 49.332.63

08 9 69.332.63

09 9 89.332.63

mm401etalpfohtgneL·mm401egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 6 06.332.63

06 6 26.332.63

07 6 46.332.63

08 6 66.332.63

09 6 86.332.63

mm06etalpfohtgneL·mm06egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 4 63.332.63

06 4 83.332.63

07 4 44.332.63

57 4 54.332.63

08 4 64.332.63

58 4 74.332.63

09 4 84.332.63

59 4 94.332.63

001 4 04.332.63

501 4 14.332.63

011 4 24.332.63



37

Winkel-Kompressionsplatten 130°
Angled Compression Blade Plates 130°

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

16 mm

6,5 mm

130°

60 mm 104 mm

130°

16 mm

6,5 mm

Klingenlänge

130°

152 mm 200 mm

130°

mm06etalpfohtgneL·mm06egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 4 63.832.63

06 4 83.832.63

07 4 44.832.63

57 4 54.832.63

08 4 64.832.63

58 4 74.832.63

09 4 84.832.63

59 4 94.832.63

001 4 04.832.63

501 4 14.832.63

011 4 24.832.63

mm401etalpfohtgneL·mm401egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

05 6 06.832.63

06 6 26.832.63

07 6 46.832.63

08 6 66.832.63

09 6 86.832.63

mm251etalpfohtgneL·mm251egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

07 9 49.832.63

08 9 69.832.63

09 9 89.832.63

mm002etalpfohtgneL·mm002egnälnettalP

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

lhaznahcoL
selohfo.oN

.rNlekitrA
.oN.taC

07 21 42.832.63

08 21 62.832.63

09 21 82.832.63



38

Winkelplatten 110°, 120°, 130°
Angled Blade Plates 110°, 120°, 130°

6,5 mm

16 mm

Klingenlänge

85 mm

6,5 mm

16 mm

110°

10 mm

120°

10 mm

130°

10 mm

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

°011 °021 °031

56 56.363.63 56.563.63 56.763.63

07 01.763.63

57 57.363.63 57.563.63 57.763.63

08 08.763.63

58 58.363.63 58.563.63 58.763.63

09 09.763.63

59 69.763.63

001 00.863.63

501 50.863.63

011 07.863.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



39

Winkel-Kompressionsplatten 110°, 120°, 130°
Angled Compression Blade Plates 110°, 120°, 130°

110°

10 mm

120°

10 mm

130°

10 mm

6,5 mm

16 mm

Klingenlänge

85 mm

6,5 mm

16 mm

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

°011 °021 °031

56 56.373.63 56.573.63 56.773.63

07 07.773.63

57 57.373.63 57.573.63 57.773.63

08 08.773.63

58 58.373.63 58.573.63 58.773.63

09 09.773.63

59 69.773.63

001 00.873.63

501 50.873.63

011 07.873.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



40

Winkelplatten 90°, 100°
Angled Blade Plates 90°, 100°

10-20 mm

90°

10 mm

100°

6,5 mm

16 mm

Klingenlänge

100 mm

6,5 mm

16 mm

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

efeitnegoB
tnemecalpsiD

°09 °001

04 01 04.804.63

05 51 05.804.63

06 51 06.804.63

06 02 06.904.63

06 01 06.014.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63



41

Winkel-Kompressionsplatten 90°, 100°
Angled Compression Blade Plates 90°, 100°

4,5 mm

11,5 mm

Klingenlänge

75 mm

10-15 mm

90°

4,8 mm

14 mm

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

efeitnegoB
tnemecalpsiD

°09 °001

04 01 04.814.63

05 51 05.814.63

06 51 06.814.63

06 02 06.914.63

06 01 06.024.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

efeitnegoB
tnemecalpsiD

°09

04 01 04.044.63

05 01 05.044.63

04 51 04.144.63

05 51 05.144.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

6,5 mm

16 mm

100 mm

Klingenlänge

6,5 mm

16 mm

10-20 mm

90° 100°

10 mm



42

Winkel-Kompressionsplatten 80°, 90°, 100°
Angled Compression Blade Plates 80°, 90°, 100°

2 mm

8 mm

11 mm

1 mm

Klingenlänge

40-50 mm

7-12 mm

90°

4,5 mm

11 mm

70 mm

4,5 mm

8 mm

80°

11 mm

8 mm

90°

8 mm

100°

Klingenlänge

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

°08 °09 °001

53 53.334.63 53.434.63 53.534.63

54 54.334.63 54.434.63 54.534.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63

mmegnälnegnilK
mmsedalbfohtgneL

efeitnegoB
tnemecalpsiD

°09

52 7 52.634.63

23 7 23.634.63

52 21 52.834.63

23 21 23.834.63

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,3ølakitroK 59.402.63-80.402.63

mm0,4øasoignopS
mm0,4øsuollecnaC

05.702.63-01.702.63



43

Instrumente für Klingenplatten
Angled Plates Instruments

Klingenplatten
Blade Plates

36.800.50 50 mm
36.800.60 60 mm
36.800.70 70 mm

Klingenmeißel
Seating Chisel

36.810.30
30,0 cm / 12�

Einschlaginstrument
Final Impactor

33.588.21
21,0 cm / 8½�

3 mm

16 mm

3 mm

16 mm



44

Knochendraht, Drahtinstrumentarium
Wire, Wire Instruments

Kneifzange
Wire Cutter

33.545.22 TC
22,0 cm / 8½�
Für Drähte bis ø 2,5 mm
For wires up to ø 2.5 mm

STADLER
Drahtbiegezange
Wire Bending Plier

33.726.16
16,0 cm / 6¼�

Knochendraht Ringe á 10 m
Wire coils of 10 m

33.530.02 - 33.530.15
weich, soft

33.531.03 - 33.531.10
hart, hard

mmø
hciew
tfos

trah
drah

2,0 20.035.33

3,0 30.035.33 30.135.33

4,0 40.035.33 40.135.33

5,0 50.035.33

6,0 60.035.33 60.135.33

7,0 70.035.33

8,0 80.035.33 80.135.33

9,0 90.035.33

0,1 01.035.33 01.135.33

2,1 21.035.33

5,1 51.035.33



45

Drahtinstrumentarium
Wire Instruments

Drahtzwirbelzange
Twisting Pliers

33.600.20 TC
20,0 cm / 8�

Flachzange
Flat Pliers

33.532.17
17,0 cm / 6½�

Gripzange
Vise Grip

33.533.18
18,0 cm / 7�

Kopfschneider
Wire Cutting Plier

33.540.16
16,0 cm / 6¼�



46

Drahtinstrumentarium, Kischnerdraht
Wire Instruments, Kirschner Wire

Drahteinführungsinstrument
Wire Passer

33.529.45
45 mm

Drahteinführungsinstrument
Wire Passer

33.529.70
70 mm



47

Bohrdrahtspender
Wire Dispenser

88.402.08 - 88.402.25

88.404.08 - 88.404.25

egnälthardrhoB
htgneLeriW

mm8,0ø mm0,1ø mm2,1ø mm4,1ø mm5,1ø mm6,1ø mm0,2ø mm2,2ø mm5,2ø

"¼6/mc0,61 80.204.88 01.204.88 21.204.88 41.204.88 51.204.88 61.204.88 02.204.88 22.204.88 52.204.88

"¼21/mc0,13 80.404.88 01.404.88 21.404.88 41.404.88 51.404.88 61.404.88 02.404.88 22.404.88 52.404.88



48

Bohrdrähte
Kirschner wires

Kirschner Lanzettenspitze - flacher Schaft / Kirschner Lancet point - flat end

Kirschner Trokarspitze - Rundschaft / Kirschner Trocar point - round end

Kirschner Trokarspitze - flacher Schaft / Kirschner Trocar point - flat end

htgneL·egnäL

mmø "½2/mm06 "5/mm021 "½5/mm041 "¼6/mm061 "¼21/mm013

0,1 01.604.33 01.214.33 01.414.33 01.614.33 01.134.33

2,1 21.604.33 21.214.33 21.414.33 21.614.33 21.134.33

4,1 41.604.33 41.214.33 41.414.33 41.614.33 41.134.33

5,1 51.604.33 51.214.33 51.414.33 51.614.33 51.134.33

6,1 61.604.33 61.214.33 61.414.33 61.614.33 61.134.33

8,1 81.604.33 81.214.33 81.414.33 81.614.33 81.134.33

0,2 02.604.33 02.214.33 02.414.33 02.614.33 02.134.33

2,2 22.604.33 22.214.33 22.414.33 22.614.33 22.134.33

5,2 52.614.33 52.134.33

htgneL·egnäL

mmø "½2/mm06 "5/mm021 "½5/mm041 "¼6/mm061 "¼21/mm013

0,1 01.704.33 01.314.33 01.514.33 01.714.33 01.334.33

2,1 21.704.33 21.314.33 21.514.33 21.714.33 21.334.33

4,1 41.704.33 41.314.33 41.514.33 41.714.33 41.334.33

5,1 51.704.33 51.314.33 51.514.33 51.714.33 51.334.33

6,1 61.704.33 61.314.33 61.514.33 61.714.33 61.334.33

8,1 81.704.33 81.314.33 81.514.33 81.714.33 81.334.33

0,2 02.704.33 02.314.33 02.514.33 02.714.33 02.334.33

2,2 22.704.33 22.314.33 22.514.33 22.714.33 22.334.33

5,2 52.714.33 52.334.33

htgneL·egnäL

mmø "¼21/mm013

0,1 01.234.33

2,1 21.234.33

5,1 51.234.33

6,1 61.234.33

8,1 81.234.33

0,2 02.234.33

2,2 22.234.33

5,2 52.234.33



49

KIRSCHNER

33.434.10 1,0 x 100 mm
33.434.12 1,2 x 100 mm
33.434.14 1,4 x 100 mm
33.434.16 1,6 x 100 mm

Pck. 10 Stück
Package of 10 pieces

Bohrdrähte
Kirschner wires

Kirschner Trokarspitze - Rundschaft / Kirschner Trocar point - round end



50

Palmer- und Steinmannnägel
Palmer and Steinmann Nails

Flachzange
Extraction Plier

33.481.01 TC
18,0 cm / 7�

PALMER
Einschlaginstrument
Impactor

33.481.02
15,0 cm / 6�

PALMER
Nachschlaginstrument
Impactor

33.481.03
17,5 cm / 7�

STEINMANN
33.490.14 14,0 cm / 5½�
33.490.16 16,0 cm / 6¼�
33.490.18 18,0 cm / 7�
33.490.20 20,0 cm / 8�

PALMER ø 1,5 mm
36.094.15 - 36.094.70

PALMER
36.094.15 15 mm
36.094.20 20 mm
36.094.25 25 mm
36.094.30 30 mm
36.094.35 35 mm
36.094.40 40 mm
36.094.45 45 mm
36.094.50 50 mm
36.094.55 55 mm
36.094.60 60 mm
36.094.65 65 mm
36.094.70 70 mm



51

Schenkelhalsnägel, Schaftplatten
Femoral Neck Nails, Intertrochanteric Bone Plates

BÖHLER
ø 18,0 mm

36.060.80 80 mm
36.060.85 85 mm
36.060.90 90 mm
36.060.95 95 mm
36.061.00 100 mm
36.061.05 105 mm
36.061.10 110 mm
36.061.15 115 mm
36.061.20 120 mm
36.061.30 130 mm
36.061.40 140 mm
36.061.50 150 mm

SMITH-PETERSEN
ø 12,7 mm

36.050.70 70 mm
36.050.75 75 mm
36.050.80 80 mm
36.050.85 85 mm
36.050.90 90 mm
36.050.95 95 mm
36.051.00 100 mm
36.051.05 105 mm
36.051.10 110 mm
36.051.15 115 mm
36.051.20 120 mm
36.051.25 125 mm
36.051.30 130 mm
36.051.35 135 mm
36.051.40 140 mm
36.051.45 145 mm
36.051.50 150 mm
36.051.60 160 mm
36.051.70 170 mm

SMITH-PETERSEN
36.059.00

36.059.02

36.059.03

McLAUGHLIN
36.058.00

36.058.01

36.058.02

36.058.03

16,5 mm

3,5 mm

16,5 mm

3,5 mm

:swercSdednemmoceR/nebuarhcSednessaP

mm5,4ølakitroK 08.412.63-41.412.63

mm5,4øraloellaM 08.512.63-02.512.63



52

Instrumente für Schenkelhalsnägel
Instruments for Nails

Steckschlüssel
Wrench

33.602.13

LLOYD
Vorschläger
Impactor

33.602.18

LLOYD
Vorschläger, Nagelzieher
Impactor-Extractor

33.602.20

RITCHEY
Vorbohrer
Nail Starter

33.302.22

SVEN JOHANSSON
Vorschläger
Impactor

33.602.30

SVEN JOHANSSON
Nachschläger
Impactor

33.602.34

Nagelzieher
Nail Extractor

33.602.50



53

Dynamische Hüftschraubenplatten, Hüftschrauben
Dynamic Hip Screw Plates, Hip Screws

Kompressionsschraube
Compression Screw

36.913.36

setalPwercSpiH/nettalpnebuarhcstfüH

lhazhcoL
seloH

2 4 5 6 8 01 21 41 61

°531 20.109.63 40.109.63 50.109.63 60.109.63 80.109.63 01.109.63 21.109.63 41.109.63 61.109.63

°041 40.209.63 50.209.63 60.209.63

°541 40.309.63 50.309.63 60.309.63

°051 20.409.63 40.409.63 50.409.63 60.409.63 80.409.63 01.409.63 21.409.63

mmegnäL
mmhtgneL

05 55 06 56 07 57 08 58

05.809.63 55.809.63 06.809.63 56.809.63 07.809.63 57.809.63 08.809.63 58.809.63

mmegnäL
mmhtgneL

09 59 001 501 011 511 021 521

09.809.63 59.809.63 00.909.63 50.909.63 01.909.63 51.909.63 02.909.63 52.909.63

mmegnäL
mmhtgneL

031 531 041 541

03.909.63 53.909.63 04.909.63 54.909.63



54

Dynamische Hüftschraubenplatten und Hüftschrauben Instrumentarium
Instruments for dynamic Hip Screw Plates and Hip Screws

Zielgerät verstellbar 135°, 140°, 145°, 150°
Drill Guide adjustable to 135°, 140°, 145°, 150°

36.915.00

Führungsdraht kalibriert ø 2,5 mm / 230 mm / 10 mm Gewinde
Calibrated Threaded Guide Pin ø 2.5 mm / 230 mm / 10 mm Thread

36.916.65

Messhülse
Measuring Gauge

36.918.00

Dreifach Fräser
Triple Reamer

36.920.00

Gewindeschneider
Tap

36.922.00

Gewebeschutzhülse, kurz, zum Gewindeschneiden
Guide Sleeve, short for tapping

36.924.01

Gewebeschutzhülse, lang, zum Verschrauben
Guide Sleeve, long for screwing

36.924.02

Neue Gewebeschutzhülse
New Guide Sleeve

36.924.03



55

Dynamische Hüftschraubenplatten und Hüftschrauben Instrumentarium
Instruments for dynamic Hip Screw Plates and Hip Screws

Führungsschaft
Guide shaft

36.926.00

Kupplungsschraube
Coupling Screw

36.926.02

Kupplungsschraube
Coupling Screw

36.928.00

Schlüssel
Wrench

36.930.00

Neuer Schlüssel
New Wrench

36.930.01

Neue Kupplungsschraube
New Coupling Screw

36.928.01



56

Dynamische Hüftschraubenplatten und Hüftschrauben Instrumentarium
Instruments for dynamic Hip Screw Plates and Hip Screws

Einschläger
Impactor

36.932.00

Neuer Einschläger
New Impactor

36.932.01

Griff
Handle

36.934.00



57

Dynamische Kondylenplatten und Instrumente
Dynamic Condylar Plates and Instruments

Zielgerät
Drill Guide

36.944.05

Dreifach Fräser
Triple Reamer

36.946.00

lhazhcoL
seloH

mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

6 001 60.509.63

8 031 80.509.63

01 361 01.509.63

21 891 21.509.63

41 522 41.509.63

61 062 61.509.63

81 603 81.509.63

02 833 02.509.63

22 073 22.509.63

mmegnäL
mmhtgneL

05 55 06 56 07 57 08 58

05.809.63 55.809.63 06.809.63 56.809.63 07.809.63 57.809.63 08.809.63 58.809.63



58

Marknägel mit Haken
Intramedullary Pins

teS·ztaS

00.200.63 00.300.63 00.400.63 00.600.63

mmegnäL mm4,2ø mm2,3ø mm8,4ø mm4,6ø

52 52.200.63

03 03.200.63

04 04.200.63

54 54.200.63

05 05.200.63

06 06.200.63

56 56.200.63

07 07.200.63

57 57.200.63

58 58.200.63

09 09.200.63

59 59.200.63

001 99.200.63 01.300.63

021 21.300.63

031 31.300.63

041 41.300.63

051 51.300.63

061 61.300.63

081 81.300.63

091 91.300.63

002 02.300.63 02.400.63

012 12.300.63

022 22.400.63

032 32.300.63

042 42.300.63 42.400.63

052 52.300.63

062 62.400.63

082 82.400.63 82.600.63

092 92.600.63

003 03.400.63

023 23.400.63 23.600.63

043 43.400.63 43.600.63

063 63.400.63 63.600.63

073 73.600.63

093 93.600.63

014 14.600.63

034 34.600.63

00.200.63 sliaN31htiwteS/retlaHdnunlegäN31timztaS
nelydnoCdnaecivalC,tooF,regniFrof/nelydnoCdnualucivalC,ßuF,regniFrüf

99.200.63-52.200.63 eceiprepsniP/nleznielegäN

00.300.63 sliaN31htiwteS/retlaHdnunlegäN31timztaS
alucivalCdnamraeroFrof/alucivalCdnumraretnUrüf

52.300.63-01.300.63 eceiprepsniP/nleznielegäN

00.400.63 sliaN9htiwteS/retlaHdnunlegäN9timztaS
suremuHdnaaibiTrof/mrarebOdnuleknehcsretnUrüf

63.400.63-02.400.63 eceiprepsniP/nleznielegäN

00.600.63 sliaN9htiwteS/retlaHdnunlegäN9timztaS
rumeFdnaaibiTrof/leknehcsretnUdnuleknehcsrebOrüf

34.600.63-82.600.63 eceiprepsniP/nleznielegäN



59

Instrumentarium für Marknägel
Instruments for Intramedullary Pins

33.562.24
für Marknägel ø 2,4 mm
for Intramedullary Pins ø 2,4 mm

33.562.32
für Marknägel ø 3,2 mm
for Intramedullary Pins ø 3,2 mm

Biegehebel
Bending Iron

33.558.00

Ein- und Ausschlaginstrument
Driver and Extractor

Halter
Rack

33.798.02 für / for  ø 2,4 mm Marknägel / pins
33.798.03 für / for  ø 3,2 mm Marknägel / pins
33.798.04 für / for  ø 4,8 mm Marknägel / pins
33.798.06 für / for  ø 6,4 mm Marknägel / pins



60

Vorbohrer
Rush Awl and Reamer

33.560.24 - 33.560.64

33.560.24 ø 2,4 mm
33.560.32 ø 3,2 mm
33.560.48 ø 4,8 mm
33.560.64 ø 6,4 mm

Drahtführungsinstrument
Wire Guide

33.809.01 - 33.809.03

33.562.48
für Marknägel
ø 4,8 mm
for Intramedullary
Pins ø 4,8 mm

33.562.64
für Marknägel
ø 6,4 mm
for Intramedullary
Pins ø 6,4 mm

Instrumentarium für Marknägel
Instruments for Intramedullary Pins

33.809.01 klein / small
33.809.02 mittel / medium
33.809.03 groß / large



61

Küntscher Marknägel für Femur
Küntscher Intramedullary Nails for Femur

mcegnäL
mchtgneL

mm0,8ø mm0,9ø mm0,01ø mm0,11ø mm0,21ø mm0,31ø mm0,41ø mm0,51ø mm0,61ø

03 03.810.63 03.910.63 03.020.63 03.120.63

23 23.810.63 23.910.63 23.020.63 23.120.63

43 43.810.63 43.910.63 43.020.63 43.120.63 43.220.63 43.320.63

53 53.020.63 53.120.63 53.220.63 53.320.63

63 63.810.63 63.910.63 63.020.63 63.120.63 63.220.63 63.320.63 63.420.63 63.520.63 63.620.63

73 73.020.63 73.120.63 73.220.63 73.320.63 73.420.63

83 83.810.63 83.910.63 83.020.63 83.120.63 83.220.63 83.320.63 83.420.63 83.520.63 83.620.63

93 93.020.63 93.120.63 93.220.63 93.320.63 93.420.63

04 04.810.63 04.910.63 04.020.63 04.120.63 04.220.63 04.320.63 04.420.63 04.520.63 04.620.63

14 14.020.63 14.120.63 14.220.63 14.320.63

24 24.810.63 24.910.63 24.020.63 24.120.63 24.220.63 24.320.63 24.420.63 24.520.63 24.620.63

34 34.120.63 34.220.63 34.320.63

44 44.810.63 44.910.63 44.020.63 44.120.63 44.220.63 44.320.63 44.420.63 44.520.63 44.620.63

64 64.810.63 64.910.63 64.020.63 64.120.63 64.220.63 64.320.63 64.420.63 64.520.63 64.620.63

84 84.810.63 84.910.63 84.020.63 84.120.63 84.220.63 84.320.63 84.420.63 84.520.63 84.620.63

05 05.810.63 05.910.63 05.020.63 05.120.63 05.220.63 05.320.63 05.420.63

25 25.120.63 25.220.63



62

Küntscher Marknägel für Tibia und Humerus
Küntscher Intramedullary Nails for Tibia and Humerus

mcegnäL
mchtgneL

mm0,6ø mm0,7ø mm0,8ø mm0,9ø mm0,01ø mm0,11ø mm0,21ø mm0,31ø mm0,41ø

81 81.630.63 81.730.63 81.830.63 81.930.63 81.040.63 81.140.63

91 91.730.63 91.830.63 91.930.63 91.040.63 91.140.63

02 02.630.63 02.730.63 02.830.63 02.930.63 02.040.63 02.140.63

12 12.730.63 12.830.63 12.930.63 12.040.63 12.140.63

22 22.630.63 22.730.63 22.830.63 22.930.63 22.040.63 22.140.63

32 32.730.63 32.830.63 32.930.63 32.040.63 32.140.63

42 42.630.63 42.730.63 42.830.63 42.930.63 42.040.63 42.140.63 42.240.63

52 52.730.63 52.830.63 52.930.63 52.040.63 52.140.63 52.240.63

62 62.630.63 62.730.63 62.830.63 62.930.63 62.040.63 62.140.63 62.240.63

72 72.730.63 72.830.63 72.930.63 72.040.63 72.140.63 72.240.63 72.340.63

82 82.630.63 82.730.63 82.830.63 82.930.63 82.040.63 82.140.63 82.240.63 82.340.63 82.440.63

92 92.730.63 92.830.63 92.930.63 92.040.63 92.140.63 92.240.63 92.340.63 92.440.63

03 03.630.63 03.730.63 03.830.63 03.930.63 03.040.63 03.140.63 03.240.63 03.340.63 03.440.63

13 13.730.63 13.830.63 13.930.63 13.040.63 13.140.63 13.240.63 13.340.63 13.440.63

23 23.730.63 23.830.63 23.930.63 23.040.63 23.140.63 23.240.63 23.340.63 23.440.63

33 33.730.63 33.830.63 33.930.63 33.040.63 33.140.63 33.240.63 33.340.63 33.440.63

43 43.730.63 43.830.63 43.930.63 43.040.63 43.140.63 43.240.63 43.340.63 43.440.63

53 53.730.63 53.830.63 53.930.63 53.040.63 53.140.63 53.240.63 53.340.63 53.440.63

63 63.730.63 63.830.63 63.930.63 63.040.63 63.140.63 63.240.63 63.340.63 63.440.63

73 73.730.63 73.830.63 73.930.63 73.040.63 73.140.63 73.240.63 73.340.63 73.440.63

83 83.730.63 83.830.63 83.930.63 83.040.63 83.140.63 83.240.63 83.340.63 83.440.63

93 93.830.63 93.930.63 93.040.63 93.140.63 93.240.63 93.340.63 93.440.63

04 04.830.63 04.930.63 04.040.63 04.140.63 04.240.63 04.340.63 04.440.63



63

Flexible Markraumbohrer
Flexible Intramedullary Reamer

mmø
mmegnäL
mmhtgneL

.rNlekitrA
.oN.taC

0,6 053 06.004.33

5,6 053 56.004.33

0,7 053 07.004.33

5,7 053 57.004.33

0,8 074 08.004.33

5,8 074 58.004.33

0,9 074 09.004.33

5,9 074 59.004.33

0,01 074 00.104.33

5,01 084 50.104.33

0,11 084 01.104.33

5,11 084 51.104.33

0,21 084 02.104.33

5,21 084 52.104.33

0,31 084 03.104.33

5,31 084 53.104.33

0,41 084 04.104.33

5,41 084 54.104.33

0,51 084 05.104.33

5,51 084 55.104.33

0,61 084 06.104.33

5,61 084 56.104.33

0,71 084 07.104.33

5,71 084 57.104.33

0,81 084 08.104.33



64

Küntscher-Marknagel Instrumentarium
Instruments for Küntscher Intramedullary Nails

KÜNTSCHER
Vorbohrer / Diamont Point Awl
33.571.26

KÜNTSCHER
Aufreiber / Reamer
33.573.35

Führungsspieß / GuidePin
33.581.35 - 33.585.60

KÜNTSCHER, Extraktor / Nail Extractor
33.590.00

33.590.11 33.590.01 33.590.02 33.590.03 33.590.04 33.590.10

mc hcni mm5,2ø mm0,3ø mm5,3ø mm0,4ø mm0,5ø

53 ¾31 53.185.33 53.285.33 53.385.33 53.485.33 53.585.33

64 81 64.185.33 64.285.33 64.385.33 64.485.33 64.585.33

06 ½32 06.385.33 06.485.33 06.585.33



65

Küntscher-Marknagel Instrumentarium
Instruments for Küntscher Intramedullary Nails

Extraktionshaken
Extraction Hooks

33.596.29 29,0 cm / 11½�
33.596.37 37,0 cm / 14½�
33.596.42 42,0 cm / 16½�
33.596.49 49,0 cm / 19¼�

Hautschutzplatte
Skin Protector

36.049.02

KÜNTSCHER
Vorschläger
Nail Driver

33.586.21

KÜNTSCHER
Vorschläger geschlitzt
Slotted Nail Driver

33.587.21

KÜNTSCHER
Einschlaginstrument
Final Impactor

33.588.21

Schlitzhammer
Slotted Hammer

33.598.30



66

Epiphysenklammern, Einschlaginstrument
Epiphyseal Staples, Impactor

WILBERG

33.669.16
16 mm

WILBERG

33.669.19
19 mm

WILBERG

33.669.22
22 mm

Einschlaginstrument
Impactor

33.669.00
16,5 cm / 6½�



67

Mini-Fragment Instrumentarium
Mini Fragment Instruments

Spiralbohrer ø 1,1 mm
Drill Bits ø 1.1 mm

33.356.11

Spiralbohrer ø 1,5 mm
Drill Bits ø 1.5 mm

33.356.15

Spiralbohrer ø 2,0 mm
Drill Bits ø 2.0 mm

33.356.20

Spiralbohrer ø 2,7 mm
Drill Bits ø 2.7 mm

33.356.27

Handstück
Tap Handle
10,5 cm / 4¼�

33.868.00

Gewindeschneider
Tap
5,0 cm / 2� ø 1,5 mm

33.830.15

Gewindeschneider
Tap
5,5 cm / 2¼� ø 2,0 mm

33.830.20

Gewindeschneider
Tap
10,0 cm / 2� ø 2,7 mm

33.830.27

Handstück
Tap Handle
11,0 cm / 4¼�

33.864.00

fü
r 

M
in

is
ch

ra
ub

en
 ø

 1
,5

 m
m

 / 
2,

0 
m

m
fo

r 
m

in
i s

cr
ew

s 
 ø

 1
.5

 m
m

 / 
2.

0 
m

m

fü
r 

kl
ei

ne
 S

ch
ra

ub
en

 ø
 2

,7
 m

m
 / 

3,
5 

m
m

 / 
ø

 4
,0

 m
m

fo
r 

sm
al

l s
cr

ew
s 

 ø
 2

.7
 m

m
 / 

3.
5 

m
m

 / 
ø

 4
.0

 m
m

Kopfraumfräser
Small Countersink
5,5 cm / 2¼�
ø 1,1 mm

33.820.11

Kopfraumfräser
Countersink
7,0 cm / 2¾�
ø 2,0 mm

33.822.20

75 mm

100 mm

75 mm

100 mm

60 mm

85 mm

35 mm

60 mm



68

Mini-Fragment Instrumentarium
Mini Fragment Instruments

Bohrbüchse
Drill Guide

33.870.15
10,5 cm / 4¼�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 1

,1
 / 

ø
 1

,5
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
its

 ø
 1

.1
 / 

ø
 1

.5
 m

m

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 2

,0
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
its

 ø
 2

.0
 m

m

Ziel- und Plattenbohrbüchse
Drill Guide and Drill Sleeve

33.872.20

Gewebeschutzhülse
Drill Sleeve

33.885.35
11,0 cm / 4½�

Schraubenzieher-Einsatz
Hexagonal Screw driver shaft

33.629.25 33.629.15
10,0 cm / 4� 5,5 cm / 2¼�

Mini-Schraubenmeßgerät
Mini Screw Depth Gauge

33.827.00
11,0 cm / 4½�

Schraubenmeßgerät
 Screw Depth Gauge

33.828.00
16,0 cm / 6¼�

Scharfer Haken
Sharp Hook

33.842.39
16,0 cm / 6¼�

Schraubenpinzette
Screw Forceps

33.839.09
8,0 cm / 3½�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
its

 ø
 3

.2
 m

m

12 mm

18 mm

20 mm

20 mm

35 mm 2,5 mm

1,5 mm



69

Mini-Fragment Instrumentarium
Mini Fragment Instruments

Bohrbüchse
Drill Guide

33.125.27

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 2

,0
 m

m
 · 

fo
r 

D
ri

ll 
B

it 
ø

 2
.0

 m
m

fü
r 

K
or

tik
al

sc
hr

au
be

n 
ø

 2
,7

 m
m

 · 
fo

r 
C

or
tic

al
 s

cr
ew

s 
ø

 2
.7

 m
m

Schränkeisen
Bending Iron

33.642.00
13,0 cm / 5�

Biegezange für kleine Platten
Bending Plier for small plates

33.650.14
13,5 cm / 5½�

Raspatorium
Periosteal Elevator

32.783.03
18,0 cm · 3 mm

HOHMANN
Knochenhebel
Retractor

32.811.06
6 mm

HOHMANN
Knochenhebel
Retractor

32.811.08
8 mm

Knochenhebel
Retractor

32.539.16
16 mm

30 mm

30 mm



70

Mini-Fragment Instrumentarium
Mini Fragment Instruments

Haltezangen für kleine Platten
Holding Forceps for small plates

32.398.99
12,0 cm / 4¾�

32.306.12
12,0 cm / 4¾�

Repositionszangen
Reduction Forceps

32.308.14
13,5 cm / 5¼�

32.409.13
13,5 cm / 5¼�



71

Kleinfragment-Instrumentarium
Small Fragment Instruments

Spiralbohrer ø 2,0 mm
Drill Bits ø 2.0 mm

33.356.20

Spiralbohrer ø 2,5 mm
Drill Bits ø 2.5 mm

33.356.25

Spiralbohrer ø 3,5 mm
Drill Bits ø 3.5 mm

33.356.35

Ziel- und Plattenbohrhülse
Drill Guide and Sleeve

33.872.20

für Bohrer ø 2,0 mm
for Drill Bits ø 2.0 mm

Steckbohrbüchse
Insert Drill Sleeve

33.312.44

für Bohrer ø 2,5 mm / ø 2,7 mm
for Drill Bits ø 2.5 mm / ø 2.7 mm

für Schrauben ø 2,7 mm / 3,5 mm
for screws ø 2.7 mm / 3.5 mm

Gewebeschutzhülse und Bohrbüchse
Tap Sleeve and Drill Sleeve

33.887.35

für Bohrer ø 2,5 mm
for Drill Bits ø 2.5 mm

für Kortikalschrauben ø 3,5 mm
for Cortical Screws ø 3.5 mm

für Gewindeschneider ø 3,5 mm
for Tap ø 3.5 mm

Schraubenzieher-Einsatz
Hexagonal Screwdriver Shaft

33.629.25
10,0 cm / 4�

Schraubenzieher
Hexagonal Screwdriver

33.630.25
19,5 cm / 7¾�

Kopfraumfräser
Countersink

33.822.20
7,0 cm / 2¾� ø 2,0 mm

Gewindeschneider
Tap

33.830.35
11,0 cm / 4½� ø 3,5 mm

Gewindeschneider
Tap

33.840.35
11,0 cm / 4½� ø 3,5 mm

Handstück
Tap Handle

33.864.00
11,0 cm / 4½�

fü
r 

kl
ei

ne
 S

ch
ra

ub
en

 ø
 2

,7
 m

m
 / 

ø
 3

,0
 m

m
 / 

ø
 4

,0
 m

m
fo

r 
sm

al
l s

cr
ew

s 
ø

 2
.7

 m
m

 / 
ø

 3
.0

 m
m

 / 
ø

 4
.0

 m
m

S
te

ig
un

g 
1,

25
 m

m
 · 

th
re

ad
 p

itc
h 

1,
25

 m
m

fü
r 

K
or

tik
al

sc
hr

au
be

n 
· f

or
 C

or
tic

al
 s

cr
ew

s

S
te

ig
un

g 
1,

75
 m

m
 · 

th
re

ad
 p

itc
h 

1,
75

 m
m

fü
r 

S
po

ng
io

sa
sc

hr
au

be
n 

· f
or

 C
an

ce
llo

us
 s

cr
ew

s

85 mm

110 mm

85 mm

110 mm

75 mm

100 mm

20 mm
20 mm

35 mm 30 mm

2,5 mm

2,5 mm



72

Kleinfragment-Instrumentarium
Small Fragment Instruments

Schraubenmeßgerät
Screw Depth Gauge

33.828.00
16,0 cm / 6¼�

Scharfer Haken
Sharp Hook

33.842.39
16,0 cm / 6¼�

Halteklammer
Plate Holding Clip

33.842.35

Schraubenpinzette
Screw Forceps

33.839.09
8,0 cm / 3½�

Bohrbüchse
Drill Guide

34.125.35

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 2

,5
 m

m
 · 

fo
r 

D
ri

ll 
B

it 
ø

 2
.5

 m
m

fü
r 

K
or

tik
al

sc
hr

au
be

n 
ø

 3
,5

 m
m

 · 
fo

r 
C

or
tic

al
 s

cr
ew

s 
ø

 3
.5

 m
m

Schränkeisen für kleine Platten
Bending Iron for small plates

33.643.01 33.643.02
14,5 cm / 5½� 14,5 cm / 5½�

Biegeschablonen
Bending Templates

33.676.06
5-Loch / 5 holes

Biegeschablonen
Bending Templates

33.676.08
7-Loch / 7 holes

30 mm

30 mm



73

Kleinfragment-Instrumentarium
Small Fragment Instruments

Repositionszange
Bone Reduction Forceps

32.308.14
13,5 cm / 5¼�

Raspatorium klein
Periosteal Elevator

32.774.06
18,0 cm / 6 mm

HOHMANN
Knochenhebel
Retractor

32.811.06
6 mm

HOHMANN
Knochenhebel
Retractor

32.811.08
8 mm

HOHMANN
Knochenhebel
Retractor

32.811.15
15 mm

Biegezange für kleine Platten
Bending Plier for small plates

32.650.14
13,5 cm / 5½�

Repositionszange
Bone Reduction Forceps

32.409.13
13,5 cm / 5¼�

Knochenhaltezange
Bone Holding Forceps

32.391.15
15,0 cm / 6�



74

Grundinstrumentarium
Basic Instruments

Schraubenzieher
Screw driver

33.628.35
25,0 cm / 10�

3,5 mm

Bohrer
Drill Bits

33.356.32
ø 3,2 mm

Bohrer
Drill Bits

33.356.45
ø 4,5 mm

Kopfraumfräser
Countersink

33.824.32
12,0 cm / 4¾�

Kopfraumfräser
Countersink

33.826.45
18,0 cm / 7�

Griffstück für
Gewindeschneider
Tap Handle

33.866.00
8,5 cm / 3½�

145 mm

120 mm

145 mm

120 mm

fü
r 

M
al

le
ol

ar
sc

hr
au

be
n

fo
r 

M
al

le
ol

ar
 s

cr
ew

s

ø 4,5 mm

ø 3,2 mm



75

Grundinstrumentarium
Basic Instruments

Gewindeschneider
Tap

33.830.45
13,0 cm / 5�

ø 4,5 mm

Gewindeschneider
Tap

33.832.45
13,0 cm / 5�

ø 4,5 mm

Gewindeschneider
Tap

33.840.65
20,0 cm / 5�

ø 6,5 mm

Gewebeschutzhülse
Drill Sleeve

33.885.35
11,0 cm / 4½�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
it 

ø
 3

.2
 m

m

Steck-Bohrbüchse
Insert Drill Sleeve

33.874.45
5,0 cm / 2�

Gewebeschutzhülse
Drill Sleeve

33.889.45

ø 4,5 mm

Zielgerät
Pointed Drill Guide

33.881.45
15,0 cm / 6�

Schraubendrehereinsatz
Hexagonal Screwdriver

33.629.35
11,5 cm / 4½�

Schraubenmeßgerät
Screw Depth Gauge

33.829.01
22,0 cm / 8¾�

Scharfer Haken
Sharp Hook

33.842.39
16,0 cm / 6¼�

für Bohrer ø 3,2 mm
for Drill Bits ø 3.2 mm

für Schrauben ø 4,5 mm
for screws ø 4.5 mm

35 mm

3,5 mm



76

Grundinstrumentarium
Basic Instruments

Bohrbüchse
Drill Sleeve

34.105.40
11,5 cm / 4½�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
it 

ø
 3

.2
 m

m

Drill Sleeve for
Tension Device
Bohrlehre für
Plattenspanner

34.102.32
5,0 cm / 2�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
it 

ø
 3

.2
 m

m

Plattenspanner
Tension Device

34.110.08
6,0 cm / 2½�

Plattenspanner
Tension Device Articulated

34.111.16
9,0 cm / 3½�

Kardanschlüssel
Socket Wrench

34.115.11
18,5 cm / 7½�

Gabelschlüssel
Wrench

34.116.11
15,0 cm / 6�

Bohrbüchse
Drill Guide

34.127.45
16,5 cm / 6½�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 m

m
 · 

fo
r 

D
ri

ll 
B

it 
ø

 3
.2

 m
m

fü
r 

K
or

tik
al

sc
hr

au
be

n 
ø

 4
,5

 m
m

 · 
fo

r 
C

or
tic

al
 s

cr
ew

s 
ø

 4
.5

 m
m

Biegeschablone 5-Loch
Bending Templates 5 Holes

33.374.09

Biegeschablone 7-Loch
Bending Templates 7 Holes

33.674.12

Biegeschablone 9-Loch
Bending Templates 9 Holes

33.674.15

40 mm

40 mm

40 mm



77

Grundinstrumentarium
Basic Instruments

Biegepresse
Bending Device

33.670.00

Schränkeisen für Standard Platten
Bending Iron for Standard Plates

33.645.00



78

Winkelplatteninstrumentarium
Instruments for angled Plates

Zielgerät für Winkelplatten 130°
Triple Drill Guide for all 130° Angled Blade Plates

34.210.13
16,0 cm / 6½�

Bohrbüchse
Drill Sleeve

34.105.60
13,0 cm / 5�

für Bohrer ø 3,2 mm
for Drill Bit ø 3.2 mm

Zapfenfräser ø 4,5 mm
Countersink ø 4.5 mm

34.212.01
9,0 cm / 3½�

Zapfenfräser ø 4,5 mm
Countersink ø 4.5 mm

34.212.02
9,0 cm / 3½�

Führungsplatte
Chisel Guide

34.214.00
8,0 cm / 3¼�

für Bohrer ø 4,5 mm · for Drill Bit ø 4.5 mm

60 mm

für Bohrer ø 3,2 mm · for Drill Bit ø 3.2 mm



79

Winkelplatteninstrumentarium
Instruments for Angled Plates

Klingenmeißel
Seating Chisel

34.332.12
32,0 cm / 12½�

Klingenmeißel
Seating Chisel

34.332.13
28,5 cm / 11½�

Ein- und Ausschlaginstrument
Inserter / Extractor

34.332.15
27,0 cm / 10½�

Schlitzhammer
Slotted Hammer

34.332.20
27,0 cm / 10½�

Nachschlaginstrument
Impactor

34.332.21
20,5 cm / 8½�

6 mm

16 mm

6 mm

16 mm



80

Winkelplatteninstrumentarium
Instruments for Angled Plates

Zielplatte
Triangular Positioning Plate

34.333.01
90°-50°-40°

Zielplatte
Triangular Positioning Plate

34.333.02
80°-70°-30°

Zielplatte
Triangular Positioning Plate

34.333.03
100°-60°-20°

Varisationsosteotomie-Zielgerät
Quadrangular Positioning Plate

34.333.10
110°-90°-90°-70°

Kondylen Zielgerät
Condylar Plate Guide

34.333.20



81

Winkelplatteninstrumentarium
Instruments for Angled Plates

Zielplatte für Kinder
Triangular Positioning Plate
for Children

34.333.06
90°-50°-40°

Zielplatte
Triangular Positioning Plate
for Children

34.333.07
80°-70°-30°

Zielplatte
Triangular Positioning Plate
for Children

34.333.08
100°-60°-20°

Varisationsosteotomie-Zielgerät
Quadrangular Positioning Plate
for Children

34.333.16
110°-90°-90°-70°

Zapfenfräser ø 4,5 mm
Countersink ø 4.5 mm

34.212.01
9,0 cm / 3½�



82

Instrumentarium für Adoleszenten und Kinder
Instruments for Adoleszent and Child Hip Plates

Klingenmeißel
Seating Chisel

34.332.14
25,0 cm / 10�

Klingenmeißel
Seating Chisel

33.332.17
26,0 cm / 10½�

Einschlaginstrument
Inserter

34.332.30 - 34.332.32
27,0 cm / 10½�

11 mm

4 mm

7 mm

2 mm



83

Drahtzwirbelzange
Twisting Plier

33.500.20 TC
20,0 cm / 8�

Flachzange
Flat Pliers

33.532.17
17,0 cm / 6½�

Grip Zange
Vise Grip

33.533.18
18,0 cm / 7�

Kopfschneider
Wire Cutting Plier

33.540.16
16,0 cm / 6¼�

Drahtinstrumentarium
Wire Instruments

Kneifzange für Drähte bis ø 2,5 mm
Wire Cutter for wire up to ø 2.5 mm

33.545.22 TC
22,0 cm / 8½�



84

Drahteinführungsinstrument
Wire Passer

33.529.45
45 mm

Drahteinführungsinstrument
Wire Passer

33.529.70
70 mm

STADLER
Drahtbiegezange
Wire Bending Forcpes

87.626.16
16,0 cm / 6¼�

Draht, weich ø 1,0 mm
Draht, weich ø 1,5 mm
Wire soft ø 1.0 mm
Wire soft ø 1.5 mm

33.530.10 - 33.530.15

Drahtinstrumentarium
Wire Instruments



85

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

S
pi

ra
lb

oh
re

r
D

ril
l B

its

S
pi

ra
lb

oh
re

r
D

ril
l B

its

F
la

ch
bo

hr
er

F
la

t D
ril

l

K
ug

el
fr

äs
er

S
ph

er
ia

l B
ur

K
on

is
ch

er
 F

rä
se

r
C

on
ic

al
 B

ur

S
pi

ra
lb

oh
re

r
D

ril
l B

it

mmø

0,1 01.253.33 01.453.33

2,1 21.253.33

5,1 51.253.33 51.453.33

8,1 81.253.33 81.853.33

0,2 02.053.33 02.253.33 02.853.33 02.453.33

2,2 22.253.33 22.853.33

5,2 52.053.33 52.253.33 52.853.33 52.453.33

8,2 82.253.33 82.453.33

0,3 03.053.33 03.253.33 03.853.33 03.953.33 13.953.33 03.453.33

2,3 23.053.33 23.253.33 23.453.33

5,3 53.053.33 53.253.33 53.853.33 53.453.33

0,4 04.053.33 04.253.33 04.853.33 04.953.33 04.453.33

0,5 05.053.33 05.253.33 05.853.33 05.953.33 05.453.33

0,6 06.053.33 06.453.33

0,7 07.053.33



86

T
re

ph
in

e 
m

it 
D

or
n

T
re

ph
in

e

F
la

ch
fr

äs
er

F
la

t B
ur

O
liv

en
fo

rm
fr

äs
er

O
liv

e 
sh

ap
ed

 B
ur

O
liv

en
fo

rm
fr

äs
er

O
liv

e 
sh

ap
ed

 B
ur

S
pi

tz
en

fr
äs

er
S

ha
rp

 p
oi

nt
ed

 B
ur

K
ug

el
fr

äs
er

S
ph

er
ic

al
 B

ur

Z
yl

in
dr

is
ch

er
 F

rä
se

r
C

yl
in

tr
ic

 B
ur

K
on

is
ch

er
 F

rä
se

r
C

on
ic

al
 B

ur

K
ug

el
fr

äs
er

S
ph

er
ic

al
 B

ur

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

K
on

is
ch

er
 F

rä
se

r
C

on
ic

al
 B

ur

mmø EEBLA EEBLA TDRAHCOB ITOT

0,4

0,6

0,7 70.473.33

0,8 80.273.33 80.873.33

0,01 01.273.33

0,21 21.273.33

0,31 31.673.33

0,41

0,51

0,61

0,52 52.773.33

mmø NEYOD NEYOD NEYOD NEYOD

0,4 40.263.33 40.463.33

0,6 60.263.33 60.463.33

0,7

0,8 80.263.33 80.463.33 80.863.33

0,01 01.263.33 01.463.33 01.863.33

0,21 21.263.33 21.463.33 21.663.33 21.073.33

0,31

0,41 41.263.33 41.463.33

0,51 51.073.33

0,61 61.263.33 61.463.33

0,52



87

Drahtzwirbelzange
Twisting Plier

33.500.20 TC
20,0 cm / 8�

Flachzange
Flat Pliers

33.532.17
17,0 cm / 6½�

Grip Zange
Vise Grip

33.533.18
18,0 cm / 7�

Kopfschneider
Wire Cutting Plier

33.540.16
16,0 cm / 6¼�

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Kneifzange für Drähte bis ø 2,5 mm
Wire Cutter for wire ø 2.5 mm

33.545.22 TC
22,0 cm / 8½�



88

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Raspatorium
Periosteal Elevator

32.779.06
18,0 cm / 7�

Raspatorium
Periosteal Elevator

32.783.03
18,0 cm / 7�



89

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Schraubenzieher
Screw Driver

33.628.25
25,0 cm / 10�

33.628.35
25,0 cm / 10�

33.672.17
17,0 cm / 6¾�

LANE

33.620.25
25,0 cm / 10�

33.632.25
25,0 cm / 10�

PHILIPS

33.672.25
25,0 cm / 10�

WILLIAMS

33.624.24
24,0 cm / 9½�

2,5 mm

3,5 mm



90

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Knochenhebel
Retractor

MINI-HOHMANN

32.811.06 - 32.811.08

32.811.06
16,0 cm

32.811.08
16,0 cm

32.539.15
15 mm

32.539.16
16 mm



91

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Repositionszange
Reduction Forceps

32.308.14
13,5 cm / 5¼�

Haltezange
Holding Forceps

32.306.12
12,0 cm / 4¾�

Repositionszange
Reduction Forceps

32.409.13
13,5 cm / 5¼�

Knochenhaltezange
Bone Holding Forcpes

32.391.15
15,0 cm / 6�



92

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Spiralbohrer
Drill Bits

33.356.11
ø 1,1 mm

33.356.15
ø 1,5 mm

33.356.20
ø 2,0 mm

33.356.25
ø 2,5 mm

33.356.27
ø 2,7 mm

33.357.32
ø 3,2 mm

33.356.32
ø 3,2 mm

33.356.35
ø 3,5 mm

33.356.45
ø 4,5 mm

60 mm
35 mm 85 mm

60 mm
100 mm

75 mm

110 mm

85 mm

100 mm

75 mm

195 mm

170 mm

145 mm

120 mm

110 mm

85 mm

120 mm

145 mm



93

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Kopfraumfräser für Minischrauben ø 1,5 mm / ø 2,0 mm
Countersink for Mini Screws  ø 1.5 mm / ø 2.0 mm

33.820.11
5,5 cm / 2¼�

Kopfraumfräser für kleine Schrauben ø 2,7 mm / ø 3,5 mm / 4,0 mm
Countersink for small Screws  ø 2.7 mm / ø 3.5 mm / 4.0 mm

33.822.20
7,0 cm / 2¼�

Handstück
Handle

33.868.00
10,5 cm / 4¼�

Kopfraumfräser für Malleolarschrauben
Countersink for Malleolar Screws

33.824.32
12,0 cm / 4¾�

Kopfraumfräser für große Schrauben ø 4,5 mm / ø 6,5 mm
Countersink for large Screws ø 4.5 mm / ø 6.5 mm

33.826.45
18,0 cm / 7�

ø 1,1 mm

ø 2,0 mm

ø 3,2 mm

ø 4,5 mm



94

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Gewindeschneider für Handstück 33.868.00
Taps for Handle 33.868.00

33.830.15
5,0 cm / 2�

33.830.20
5,5 cm / 2¼�

33.830.27
10,0 cm / 4�

33.830.35
11,0 cm / 4½�

33.840.35
11,0 cm / 4½�

Gewindeschneider für Handstück 33.864.00 und 33.866.00
Taps for Handle 33.864.00 and 33.866.00

33.830.45
13,0 cm / 5�

33.832.45
13,0 cm / 5�

33.834.45
18,0 cm / 7½�

33.840.65
20,0 cm / 8�

Handstück
Handle

33.864.00
11,0 cm / 4½�

fü
r 

K
or

tik
al

sc
hr

au
be

n 
S

te
ig

un
g 

1,
25

 m
m

F
or

 C
or

tic
al

 S
cr

ew
s 

ø
 3

.5
 m

m
 T

hr
ea

d 
pi

tc
h 

1.
25

 m
m

fü
r 

S
po

ng
io

sa
sc

hr
au

be
n 

S
te

ig
un

g 
1,

75
 m

m
F

or
 C

an
ce

llo
us

 s
cr

ew
s 

T
hr

ea
d 

pi
tc

h 
1.

75
 m

m

Handstück
Handle

33.866.00
8,5 cm / 3½�

ø 1,5 mm
ø 2,0 mm

ø 2,7 mm

ø 3,5 mm

ø 4,5 mm ø 4,5 mm

ø 4,5 mm ø 6,5 mm

ø 3,5 mm



95

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Bohrbüchse
Drill Guide

33.870.15
10,5 cm / 4¼�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 1

,1
 / 

ø
 1

,5
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
its

 ø
 1

.1
 / 

ø
 1

.5
 m

m

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 1

,1
 / 

ø
 1

,5
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
its

 ø
 1

.1
 / 

ø
 1

.5
 m

m

Ziel- und Plattenbohrbüchse
Drill Guide and Drill Sleeve

33.872.20

Gewebeschutzhülse
Tap Sleeve

33.885.35
11,0 cm / 4½�

Steck-Bohrbüchse
Insert Drill Sleeve

33.874.45
5,0 cm / 2�

Gewebeschutzhülse
Tap Sleeve

33.889.45

ø 4,5 mm

Zielgerät
Pointed Drill Guide

33.881.45
15,0 cm / 6�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 · 

fo
r 

D
ril

l B
its

 ø
 3

.2
fü

r 
S

ch
ra

ub
en

 ø
 4

,5
 m

m
 / 

F
or

 s
cr

ew
s 

ø
 4

.5
 m

m

Steck-Bohrbüchse
Insert Drill Sleeve

33.874.46
4,0 cm / 1½�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 2

,5
 m

m
 / 

2,
7 

m
m

 · 
fo

r 
D

ri
ll 

B
its

 ø
 2

.5
 m

m
 / 

ø
 2

.7
 m

m
fü

r 
S

ch
ra

ub
en

 ø
 2

,7
 m

m
 / 

ø
 3

,5
 m

m
 · 

F
or

 s
cr

ew
s 

ø
 2

.7
 m

m
 / 

ø
 3

.5
 m

m

Gewebeschutzhülse und Bohrhülse
Drill Guide and Tap Sleeve

33.887.35

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 2

,5
 m

m
 · 

fo
r 

D
ri

ll 
B

its
 ø

 2
.5

 m
m

fü
r 

K
or

tik
al

sc
hr

au
be

n 
ø

 3
,5

 m
m

 · 
F

or
 C

or
tic

al
 S

cr
ew

s 
ø

 3
.5

 m
m

fü
r 

G
ew

in
de

sc
hn

ei
de

r 
ø

 3
,5

 m
m

 · 
fo

r 
Ta

ps
 ø

 3
.5

 m
m

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
its

 ø
 3

.2
 m

m

12 mm

18 mm 20 mm

20 mm 35 mm

30 mm

30 mm



96

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Kreuzschraubenzieher
Screw Driver Cross Slot

33.213.99
19,5 cm / 7¾�

6-Kant Schraubenzieher
Hexagonal Screw Driver

33.630.25
19,5 cm / 7¾�

Einsätze für Griffe 33.864.00 und 33.866.00
Screw Driver Shafts for Handles 33.864.00 and 33.866.00

33.629.25
10,0 cm / 4�

33.629.35
11,5 cm / 4½�

Einsatz für Griff 33.868.00
Screw Driver Shafts for Handle 33.868.00

33.629.15
5,5 cm / 2¼�

Schraubenschlüssel
Wrench

33.608.80

1,5 mm - 2,5 mm

2,5 mm

2,5 mm

3,5 mm

1,5 mm



97

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Schraubenmeßgerät
Depth Gauge

33.827.00
11,0 cm / 4½�

Schraubenmeßgerät
Depth Gauge

33.828.00
16,0 cm / 6¼�

Schraubenmeßgerät
Depth Gauge

33.829.01
22,0 cm / 8¾�

Scharfer Haken
Sharp Hook

33.842.39
16,0 cm / 6¼�

Schraubenpinzette
Screw Forceps

33.839.09
8,0 cm / 3½�

Halteklammer für kleine und mittlere Platten
Holding Clips for small and middle Plates

33.842.20 33.842.27 33.842.35



98

Bohrbüchse
Drill Sleeve

34.105.40
11,5 cm / 4½�

Bohrlehre für Plattenspanner
Drill Sleeve for Tension Device

34.102.32
5,0 cm / 2�

fü
r 

B
oh

re
r 

ø
 3

,2
 m

m
fo

r 
D

ri
ll 

B
it 

ø
 3

.2
 m

m

Plattenspanner
Tension Device

34.110.08
6,0 cm / 2½�

Plattenspanner
Tension Device Articulated

34.111.16
9,0 cm / 3½�

Kardanschlüssel
Socket Wrench

34.115.11
18,5 cm / 7½�

Gabelschlüssel
Wrench

34.116.11
15,0 cm / 6�

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

für Bohrer ø 3,2 mm
for Drill Bits ø 3.2 mm

40 mm



99

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Neutral- und Spannbohrbüchse
Neutral and Load Drill Guide

34.127.45

für Bohrer ø 3,2 mm · for Drill Bit ø 3.2 mm
für Kortikalschrauben ø 4,5 mm · for Cortical screws ø 4.5 mm

34.129.60

für Bohrer ø 3,2 mm · for Drill Bit ø 3.2 mm
für Kortikalschrauben ø 4,5 mm · for Cortical screws ø 4.5 mm
für Winkelplatten · for Angled Plates

für Bohrer ø 2,5 mm · for Drill Bit ø 2.5 mm
für Kortikalschrauben ø 3,5 mm · for Cortical screws ø 3.5 mm

34.125.35

34.125.27

für Bohrer ø 2,0 mm · for Drill Bit ø 2.0 mm
für Kortikalschrauben ø 2,7 mm · for Cortical screws ø 2.7 mm

30 mm
30 mm

30 mm 30 mm

60 mm
60 mm

40 mm
40 mm



100

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Biegepresse
Bending Device

33.670.00

Schränkeisen für Standard Platten
Bending Iron for Standard Plates

33.645.00

Schränkeisen für kleine Platten
Bending Iron for small plates

33.643.01 33.643.02
14,5 cm / 5½� 14,5 cm / 5½�

Schränkeisen
Bending Iron

33.642.00
13,0 cm / 5�

Drahtbiegezange
Wire Bending Pliers

33.650.14
13,5 cm / 5½�



101

5-Loch
5 Holes

33.674.09
9,0 cm / 3½�

Biegeschablonen für Standardplatten
Bending Templates for Standard Plates

7-Loch
7 Holes

33.674.12
15,0 cm / 6�

9-Loch
9 Holes

33.674.15
18,0 cm / 7�

Biegeschablonen für kleine Platten
Bending Templates for small Plates

33.676.06
6,0 cm / 2½�

33.676.08
8,5 cm / 3½�

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments



102

Zielgerät für Winkeklplatten 130°
Triple Drill Guide for all 130° Angled Blade Plates

34.210.13
16,0 cm / 6½�

Bohrbüchse
Drill Sleeve

34.105.60
13,0 cm / 5�

Zapfenfräser ø 4,5 mm
Countersink ø 4.5 mm

34.212.01
9,0 cm / 3½�

Zapfenfräser ø 4,5 mm
Countersink ø 4.5 mm

34.212.02
9,0 cm / 3½�

Führungsplatte
Chisel Guide

34.214.00
8,0 cm / 3¼�

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

für Bohrer ø 3,2 mm
for Drill Bits ø 3.2 mm

60 mm



103

Klingenmeißel
Seating Chisel

34.332.12
32,0 cm / 12½�

Klingenmeißel
Seating Chisel

34.332.13
28,5 cm / 11½�

Ein- und Ausschlaginstrument
Inserter / Extractor

34.332.15
27,0 cm / 10½�

Schlitzhammer
Slotted Hammer

34.332.20
27,0 cm / 10½�

Nachschlaginstrument
Impactor

34.332.21
20,5 cm / 8½�

Klingenmeißel
Seating Chisel

34.332.14
25,0 cm / 10�

Klingenmeißel
Seating Chisel

34.332.17
26,0 cm / 10½�

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

16 mm

6 mm

16 mm

6 mm

4 mm

11 mm

2 mm

7 mm



104

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Einschlaginstrument / Inserter
27,0 cm / 10½�

34.332.30 - 34.332.32

1.) Für Winkelplatten
for angled Plates

36.440.40
36.440.50
36.441.40
36.441.50

2.) Für Winkelplatten
for angled Plates

36.433.35
36.433.45
36.434.35
36.434.45
36.435.35
36.435.45

3.) Für Winkelplatten
for angled Plates

36.436.25
36.436.32
36.438.25
36.438.32

1.) 2.) 3.)

34.332.30 34.332.31 34.332.32

Zielplatten / Triangular Positioning Plates

34.333.01

90° - 40° - 50°

34.333.02

80° - 30° - 70°

34.333.03

100° - 20° - 60°

Zielplatten für Kinder / Triangular Positioning Plates for Children

34.333.06

90° - 50° - 40°

34.333.07

80° - 70° - 30°

34.333.08

100° - 20° - 60°



105

Drahteinführungsinstrument
Wire Passer

33.529.45
45 mm

Drahteinführungsinstrument
Wire Passer

33.529.70
70 mm

STADLER
Drahtbiegezange
Wire Bending Forcpes

87.626.16
16,0 cm / 6¼�

Varisationsosteotomie-Zielgerät
Quadrangular Positioning Plate

34.333.16
110°-90°-90°-70°

Varisationsosteotomie-Zielgerät
Quadrangular Positioning Plate

34.333.10
110°-90°-90°-70°

Kondylen Zielgerät
Condylar Plate Guide

34.333.20

für Kinder
for Children

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments



106

Osteosynthese-Instrumentarium
Osteosynthesis Instruments

Schraubenziehergriff
Screwdriver Handle

33.482.02
14,5 cm / 5½�

Einsätze
Screw Driver Shafts

33.482.03
14,0 cm / 5½�

33.482.06
14,0 cm / 5½�

33.482.09
14,0 cm / 5½�

33.482.10
14,0 cm / 5½�

33.482.18
14,0 cm / 5½�

33.482.19
14,0 cm / 5½�

JACOBS
Universalbohrfutter
Universal Chuck

33.482.13
7,5 mm / 3�

3,5 mm 2,5 mm

Behälter mit Instrumentarium
Case with Instruments

33.482.00

Behälter ohne Instrumentarium
Case without  Instruments

33.482.01



107



108

Artikelbezeichnung Seite

A
Ansatzteil zu 33.590.00 64
Aufreiber 64
Aus-und Einschlaginstrument 59, 60, 79

B
Behälter mit / ohne Instrumentarium 106
Biegehebel 59
Biegepresse 77, 100
Biegeschablonen 72, 76, 101
Böhler Schenkelhalsnägel 51
Bohrbüchse 68, 69, 72, 76, 78, 95, 98, 102
Bohrbüchse und Gewebeschutzhülse 71
Bohrdrähte 48,49
Bohrdrahtspender 47
Bohrer 67, 71, 74, 85, 92
Bohrhülse und Gewebeschutzhülse 95
Bohrlehre für Plattenspanner 76
Bohr-Steckbüchse 75
Breite Knochenplatten 18
Breite Kompressionsplatten 19

D
Drahtbiegezange 44, 69, 84, 100, 105
Drahteinführungsinstrument 46, 60, 84, 105
Drahtinstrumentarium 44, 83
Drahtzwirbelzange 45, 83, 87
Dreifach Fräser 54, 57
Drittelrohrplatten 21
Dynamische Kondylenplatten 57
Dynamische Hüftschraubenplatten 53
Dynamische Hüftschrauben 53, 57

E
Eindrehschlüssel 15
Einsätze 96, 106
Einschläger 56
Einschlaginstrument 43, 56, 59, 60, 65, 66, 82, 104
Ein-und Ausschlaginstrument 79, 103
Epiphysenklammern 66
Ersatzgewindeschneider 64
Extraktionshaken 64, 65
Extraktor 64

F
Federring 51
Federscheibe 51
Fixierschraube 51
Flachbohrer 14, 85, 86
Flachzange 45, 50, 83, 87
Flexible Markraumbohrer 63
Führungsdraht kalibriert 54
Führungsplatte 78, 102
Führungsschaft 55
Führungsspieß 14, 64

G
Gabelschlüssel 76, 98
Gewebeschutzhülsen 15, 54, 68, 75, 95
Gewebeschutzhülse und Bohrbüchse 71
Gewebeschutzhülse und Bohrhülse 95
Gewindeschneider 54, 67, 71, 75
Griff 56
Griffstück für Gewindeschneider 74
Grip Zange 45, 83, 87
Grundinstrumentarium 74, 75, 76, 77

H
Haken 64
Halbrohrplatten 20

Artikelbezeichnung Seite

Halteklammern 72, 97
Halter 59
Haltezangen 70, 91
Handstück 67, 93, 94
Hautschutzplatte 65
Hohlschrauben 13
Hohmann Knochenhebel 69, 73
Hüftkompressionsplatten 28
Hüftschrauben 53
Hüftschraubenplatten 53, 55, 56
Humerus T-Platten 24

I
Instrumentarium für Adoleszenten und Kinder 82
Instrumente für Hohlschrauben 14, 15
Instrumente für Klingenplatten 43
Instrumente für Schenkelhalsnägel 52

J
Jacobs Universalbohrfutter 106

K
Kardanschlüssel 76, 98
Kirschner Bohrdrähte 48, 49
Kleinfragment T-Platten 29
Kleinfragment-Instrumentarium 71, 72, 73
Klingenmeißel 43, 79, 103
Klingenplatten 43
Kneifzange 44, 83, 87
Knochendraht 44
Knochenhaltezange 73, 91
Knochenhebel 69, 73, 90
Kompressionsschraube 53
Kondylen Zielgerät 80, 105
Kondylenplatten 95° 33, 34
Konischer  Fräser 85, 86
Kopfraumfräser 67, 71, 74, 93
Kopfschneider 45, 83, 87
Kortikalfräser 14
Kortikalschrauben 7, 8
Kortikalschrauben, groß 10
Kreuzplatten 28
Kreuzschraubenzieher 96
Kugelfräser 85, 86
Küntscher Aufreiber 64
Küntscher Einschlaginstrument 65
Küntscher Marknägel 61, 62
Küntscher Vorbohrer 64
Küntscher Vorschläger 65
Küntscher Vorschläger geschlitzt 65
Küntschner Extraktor 64
Kupplungsschraube 55

L
Lane Schraubenzieher 89
Lloyd Nagelzieher 52
Lloyd Vorschläger 52
Löffelplatten 23

M
Malleolarschrauben, groß 11
Marknägel 58, 61
Markraumbohrer 63
Mc Laughlin Federring 51
Mc Laughlin Fixierschraube 51
Mc Laughlin Schaftplatten 51
Mehrfragment L-Platten 30
Mehrfragment Miniplatten 30
Mehrfragment T-Platten 30
Messhülse 54
Mini-Fragment Instrumentarium 67, 68, 69, 70

Inhaltsverzeichnis deutsch
Index german



109

Artikelbezeichnung Seite

Mini-Hohmann Knochenhebel 90
Mini-Schraubenmeßgerät 68
Mutter 10

N
Nachschläger 52
Nachschlaginstrument 50, 79, 103
Nagelzieher 52
Neue Kupplungsschraube 55
Neuer Einschläger 54
Neuer Schlüssel 55
Neutral-und Spannbohrbüchsen 99

O
Olivenformfräser 86
Osteosynthese-Instrumentarium 85 - 106

P
Palmer Einschlaginstrument 50
Palmer Nachschlaginstrument 50
Palmer Nägel 50
Philips Schraubenzieher 89
Plattenspanner 76, 98
Platten-und Zielbohrbüchse 68, 71

R
Raspatorium 69, 73, 88
Repositionszangen 70, 73, 91
Ritchey Vorbohrer 52

S
Schaftplatten 51
Scharfer Haken 68, 72, 75, 97
Schenkelhalsnägel 51
Schlitzhammer 65, 79, 103
Schlüssel 55
Schmale Knochenplatten 16
Schmale Kompressionsplatten 17, 31, 32
Schränkeisen 69, 72, 77, 90
Schränkeisen für kleine Platten 72, 100
Schränkeisen für Standard Platten 77, 100
Schraubendrehereinsatz 75
Schraubenmeßgerät 68, 72, 75, 97
Schraubenpinzette 68, 72, 97
Schraubenschlüssel 10, 64, 96
Schraubenzieher 71, 74, 89
Schraubenzieher 6-Kant 96
Schraubenzieher-Einsatz 68, 71
Schraubenziehergriff 106
Smith-Petersen Federscheibe 51
Smith-Petersen Fixierschraube 51
Smith-Petersen Schaftplatten 51
Smith-Petersen Schenkelhalsnägel 51
Spann-und Neutralbohrbüchsen 99
Spiralbohrer 67, 71, 85, 92
Spitzenfräser 86
Spongiosaschrauben 9
Spongiosaschrauben, groß 12
Stadler Drahtbiegezange 44, 84, 105
Steckbohrbüchse 71, 95
Steck-Bohrbüchse 75
Steckschlüssel 52
Steinmann Nägel 50
Sven Johansson Nachschläger 52
Sven Johansson Vorschläger 52

T
Tibia Kleeblattplatten 25
Tibia L-Abstützplatten 27

Artikelbezeichnung Seite

Tibia Platten 23
Tibia T-Abstützplatten 26
Tibia T-Platten 24
Trephine mit Dorn 86

U
Universalbohrfutter 106
Unterlegscheiben 9, 11, 12, 13

V
Varisationsosteotomie-Zielgeräte 80, 81, 105
Viertelrohrplatten 22
Vorbohrer 52, 60, 64
Vorschläger 52, 65
Vorschläger geschlitzt 65

W
Wilberg Knochenklammern 66
Williams Schraubenzieher 89
Winkel-Kompressionsplatten 100° 41, 42
Winkel-Kompressionsplatten 110° 39
Winkel-Kompressionsplatten 120° 39
Winkel-Kompressionsplatten 130° 37, 39
Winkel-Kompressionsplatten 80° 42
Winkel-Kompressionsplatten 90° 41, 42
Winkelplatten 100° 40
Winkelplatten 110° 38
Winkelplatten 120° 38
Winkelplatten 130° 35, 36, 38
Winkelplatten 90° 40
Winkelplatten 95° 33, 34
Winkelplatteninstrumentarium 78, 79, 80, 81

Z
Zapfenfräser 78, 81, 102
Zielgerät 57, 75, 95
Zielgerät für Winkelplatten 130° 78, 102
Zielgerät verstellbar 54
Zielplatten 80, 81, 104
Ziel-und Plattenbohrbüchse 68, 71, 95
Zylindrischer Fräser 86

Inhaltsverzeichnis deutsch
Index german



110

Description Page

A
Angled Blade Plates 35,36,38,40,43
Angled Compression Blade Plates 37,39,41,42
Angled Plates Instruments 43
Awl Diamont Point 64

B
Basic Instruments 74 - 77
Bending Device 77,100
Bending Iron 59,69,72,77,100
Bending Iron for small Plates 72,100
Bending Iron for Standard Plates 77,100
Bending Templates 72,76,101
Blade Plates 43
Böhler Femoral Neck Nails 51
Bone Holding Forceps 73,81
Broad Bone Plates 18
Broad Compression Plates 19
Burs 85,86

C
Calibrated Threaded Guide Pin 54
Cancellous Screws 9
Cannulated Screws 13
Case only 106
Case with Instruments 106
Chisel Guide 78,102
Chuck Jacobs 106
Cloverleaf Plates 25
Cobra Head Plates 28
Compression Screw 53
Condylar Plate Guide 80,105
Condylar Plates 33,34
Conical Bur 85,86
Cortex Reamer 14
Cortical Screws 7,8,10
Countersink 67,71,74,93,78,81,102
Coupling Screw 55
Coupling Screw new 55
Cutter for Wire 44,83,87
Cylintric Bur 86

D
Diamont Point Awl 64
Dispenser Wire 47
Drill Bits 67,71,74,85,92
Drill Guide 57,68,69,72,76,78,95,99,102
Drill Guide adjustable 54
Drill Guide and Drill Sleeve 68,71,93
Drill Guide and Tap Sleeve 71,95
Drill Insert Sleeve 75
Drill Sleeve and Drill Guide 68,71
Drill Sleeve for Tension Device 76,98
Driver 59,6
Dynamic Condylar Plates 57

E
Epiphyseal Staples 66
Extraction Hooks 65
Extraction Pliers 50,87
Extractor 52,59,60
Extractor/ Inserter 79

F
Femoral Neck Nails 51
Final Impactor 43,65
Fixation Screw 53
Flat Drill 14,85
Flat Pliers 45,83,87
Flexible Intramedullary Reamer 63

Description Page

G
Guide Pin 64
Guide Shaft 55
Guide Sleeve 54,75
Guide Wire 14

H
Handle 56
Hexagonal Screw Driver 96
Hexagonal Screw Driver Shaft 68,71
Hexagonal Screwdriver 71,75
Hip Screw Plates 53
Hip Screws 53,57
Hohmann Retractor 69,73
Holding Clips 97
Holding Forceps 70,91
Humerus T-Plates 24

I
Impactor 50,52,56,79,103
Impactor new 56
Insert Drill Sleeve 71,95,75
Inserter 82,104
Inserter/ Extractor 79,103
Inserts for Extractor 64
Instruments for Adoleszent and Child Hip Plates 82
Instruments for Angled Plates 79 - 81
Instruments for Hollow Screws 14,15
Instruments for Nails 52
Intertrochanteric Bone Plates 51
Intramedullary Nails 61,62
Intramedullary Pins 58
Intramedullary Reamer 63

J
Jacobs Universal Chuck 106

K
Kirschner Wires 48,49
Küntscher Diamont Point Awl 64
Küntscher Final Impactor 65
Küntscher Intramedullary Nails 61,62
Küntscher Nail Driver 65
Küntscher Reamer 64
Küntscher Slotted Nail Driver 65
Küntschner Nail Extractor 64

L
Lane Screw Driver 89
Large Cancellous Screws 12
Large Cortical Screws 10
Large Malleolar Screws 11
L-Butress Plates 27
Lloyd Extractor 52
Lloyd Impactor 52
Load and Neutral Drill Guide 99
Locking Disk 51

M
Mallet slotted 65,79,103
Mc Laughlin Fixation Screw 51
Mc Laughlin Intertrochanteric Bone Plates 51
Mc Laughlin Locking Disk 51
Measuring Gauge 54
Mini Fragment Instruments 67 - 70
Mini Screw Depth Gauge 68
Mini-Hohmann Retractor 90
Multiple Fragment L-Plates 30
Multiple Fragment Mini-Plates 30
Multiple Fragment T-Plates 30

Inhaltsverzeichnis englisch
Index english



111

Description Page

N
Nail Driver 65
Nail Extractor 64
Nail Starter 52
Narrow Bone Plates 16
Narrow Compression Plates 17,31,32
Neutral and Load Drill Guide 99
New Coupling Screw 55
New Impactor 56
New Wrench 55
Nut 10

O
Olive shaped Bur 86
One-Third Tubular Plates 21
Osteosynthesis Instruments 85 - 106

P
Palmer Impactor 50
Palmer Nails 50
Passer Wire 46,84,105
Periosteal Elevator 69,73,88
Philips Screw Driver 89
Plate Holding Clip 72
Plier for twisting 45,83
Pointed Drill Guide 75,95

Q
Quadrangular Positioning Plate 80,81,105
Quarter Tubular Plates 22

R
Rack 59
Reamer 64
Reduction Forceps 70,73,91
Retractor 69,73,90
Ritchey Nail Starter 52
Rush Awl and Reamer 60

S
Screw Depth Gauge 68,72,75,97
Screw Driver 74,89
Screw Driver Cross Slot 96
Screw Forceps 68,72,97
Screwdriver Handle 106
Seating Chisel 43,79,103
Semi-Tubular Plates 20
Shafts 96,106
Sharp Hook 68,72,75,97
Sharp pointed Bur 86
Skin Protector 65
Slotted Hammer 65,79,103
Slotted Nail Driver 65
Small Fragment Instruments 71 - 73
Small T-Plates 29
Smith-Petersen Femoral Neck Nails 51
Smith-Petersen Fixation Screw 51
Smith-Petersen Intertrochanteric Bone Plates 51
Smith-Petersen Washer 51
Socket Wrench 76,98
Spherical Bur 85,86
Spoon Plates 23
Stadler Wire Bending Plier 44,84,105
Steinmann Nails 50
Sven Johansson Impactor 52

T
Tap 14,54,67,71,75
Tap Handle 67,74,93,94
Tap Sleeve 68,95

Inhaltsverzeichnis englisch
Index english

Description Page

Tap Sleeve and Drill Guide 71,95
T-Butress Plates 26
Tension Device 76,98
T-Handle 15
Tibia T-Plates 24
Tissue Protector Sleeve 15
Trephine 86
Triangular Positioning Plates 80,81,104
Triple Drill Guide 78,102
Triple Reamer 54,57
Twisting Plier 45,83

U
Universal Chuck 106

V
Vise Grip 45,83,87

W
Washers 9,11,12,13,51
Wilberg Epiphyseal Staples 66
Williams Screw Driver 89
Wire 44
Wire Bending Plier 44,69,84,100,105
Wire Cutter 44,45,83,87
Wire Dispenser 47
Wire Guide 60
Wire Instruments 44,45,46,83,84
Wire Passer 46,84,105
Wrench 10,52,55,64,76,96,98
Wrench new 55



112



113



DIMEDA Instrumente GmbH
Gänsäcker 54-58 · D-78532 Tuttlingen

Tel. +49 (0) 74 62-94 61-0 · Fax +49 (0) 74 62-94 61-33
e-mail: info@dimeda.de · http://www.dimeda.de


	Osteosynthese - Deutsch
	Schrauben
	Kortikalisschrauben
	Spongiosaschrauben
	Kortikalisschrauben, grofl
	Malleolarschrauben, grofl
	Spongiosaschrauben, grofl
	Hohlschrauben
	Instrumente für Hohlschrauben

	Knochenplatten
	Schmale Knochenplatten
	Breite Knochenplatten
	Halbrohrplatten
	Drittelrohrplatten
	Viertelrohrplatten
	Tibia Platten / Lˆffelplatten
	Tibia / Humerus T-Platten
	Tibia Kleeblattplatten
	Tibia T-Abst¸tzplatten
	Tibia L-Abst¸tzplatten
	Hüftkompressionplatten, Kreuzplatten
	Kleinfragment T-Platten
	Mehrfragment, T-, L-Platten, Miniplatten
	Mini Kompressionsplatten
	Winkelplatten, Kondylenplatten 95°
	Winkelplatten 130°
	Winkel-Kompressionsplatten 130°
	Winkelplatten 110°, 120°, 130°
	Winkel-Kompressionsplatten 110°, 120°, 130°
	Winkelplatten 90°, 100°
	Winkel-Kompressionsplatten 90°, 100°
	Winkel-Kompressionsplatten 80°, 90°, 100°
	Instrumente f¸r Klingenplatten

	Knochendraht
	Knochendraht, Drahtinstrumentarium
	Drahtinstrumentarium, Kischnerdraht
	Bohrdrahtspender
	Bohrdrähte

	Nägel
	Palmer- und Steinmannn‰gel
	Schenkelhalsn‰gel, Schaftplatten
	Instrumente f¸r Schenkelhalsn‰gel

	Dynamische H¸ftschraubenplatten
	Dynamische H¸ftschraubenplatten, H¸ftschrauben
	Dynamische H¸ftschraubenplatten und H¸ftschrauben Instrumentarium
	Dynamische Kondylenplatten und Instrumente

	Marknägel mit Haken
	Instrumentarium für Marknägel
	Küntscher Marknägel für Femur
	Küntscher Marknägel für Tibia und Humerus
	Flexible Markraumbohrer
	Küntscher-Marknagel Instrumentarium
	Epiphysenklammern, Einschlaginstrument

	Instrumentarium
	Mini-Fragment Instrumentarium
	Kleinfragment-Instrumentarium
	Grundinstrumentarium
	Winkelplatteninstrumentarium
	Instrumentarium für Adoleszenten und Kinder
	Drahtinstrumentarium
	Osteosynthese-Instrumentarium

	Inhaltsverzeichnis deutsch

	Osteosynthesis - English
	Screws
	Cortical Screws
	Cancellous Screws
	Large Cortical Screws
	Large Malleolar Screws
	Large Cancellous Screws
	Cannulated Screws
	Instruments for cannulated screws

	Bone Plates
	Narrow Bone Plates
	Broad Bone Plates
	Semi-Tubular Plates
	One-Third Tubular Plates
	Quarter Tubular Plates
	Spoon Plates
	Tibia / Humerus T-Plates
	Cloverleaf Plates
	T-Butress Plates
	L-Butress Plates
	Cobra Head Plates
	Small T-Plates
	Multiple Fragment Plates, T-Plates, L-Plates, Mini-Plates
	Mini Compression Plates
	Condylar Plates 95°
	Angled Blade Plates 130°
	Angled Compression Blade Plates 130°
	Angled Blade Plates 110°, 120°, 130°
	Angled Compression Blade Plates 110°, 120°, 130°
	Angled Blade Plates 90°, 100°
	Angled Compression Blade Plates 90°, 100°
	Angled Compression Blade Plates 80°, 90°, 100°
	Angled Plates Instruments

	Wire
	Wire, Wire Instruments
	Wire Instruments, Kirschner Wire
	Wire Dispenser
	Kirschner wires

	Nails
	Palmer and Steinmann Nails
	Femoral Neck Nails, Intertrochanteric Bone Plates
	Instruments for Nails

	Dynamic Hip Screw Plates
	Dynamic Hip Screw Plates, Hip Screws
	Instruments for dynamic Hip Screw Plates and Hip Screws
	Dynamic Condylar Plates and Instruments

	Intramedullary Pins
	Instruments for Intramedullary Pins
	Küntscher Intramedullary Nails for Femur
	Küntscher Intramedullary Nails for Tibia and Humerus
	Flexible Intramedullary Reamer
	Instruments for Küntscher Intramedullary Nails
	Epiphyseal Staples, Impactor

	Instruments
	Mini Fragment Instruments
	Small Fragment Instruments
	Basic Instruments
	Instruments for angled Plates
	Instruments for Adoleszent and Child Hip Plates
	Wire Instruments
	Osteosynthesis Instruments

	Inhaltsverzeichnis englisch




